
Araguari, sexta-feira, 2 de março de 2018. ANO I - Edição 0019

Diário Oficial Eletrônico
do Legislativo Municipal

A R A G U A R I - M I N A S G E R A I S

www.araguari.mg.leg.br                                                                                                                                       diario@araguari.mg.leg.br

e-DOLM

LEGISLAÇÃO/PORTARIA/RESOLUÇÕES

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

Portaria nº 045 de 1º de março de 2018.

  “Dispõe sobre Férias do servidor Carlos Alberto 
  dos Santos, ocupante do cargo de Assistente 
  Legisla�vo Símbolo CCL 10, da Câmara Municipal 
  de Araguari”.

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos 
Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao 
servidor Carlos Alberto dos Santos, Assistente Legisla�vo Símbolo CCL 
10 deste Legisla�vo, trinta dias consecu�vos de férias regulamentares, 
referente ao período aquisi�vo de 2017 a 2018.
 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente 
Portaria entra em vigor a par�r da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em 1º de março de 2018.

Luiz Antônio de Oliveira
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

Portaria nº 046 de 1º de março de 2018.

  “Dispõe sobre Férias do servidor Lucas Eduardo 
  Silva, ocupante do cargo de Assistente de 
  Gabinete IV Símbolo CCL 04, da Câmara 
  Municipal de Araguari”.

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos 
Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao 
servidor Lucas Eduardo Silva, Assistente de Gabinete IV Símbolo CCL 04 
deste Legisla�vo, trinta dias consecu�vos de férias regulamentares, 
referente ao período aquisi�vo de 2017 a 2018.
 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente 
Portaria entra em vigor a par�r da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em 1º de março de 2018.

Luiz Antônio de Oliveira
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

Portaria nº 047 de 1º de março de 2018

  “Autoriza indenização de férias da servidora Sani 
  Cris�ne Ribeiro Rodrigues, ocupante do cargo de 
  Consultor Jurídico Símbolo CCD 01, da Câmara 
  Municipal de Araguari”.

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
 Art. 1º - Nos termos do § 4º do Ar�go 114, da Lei 1 639, de 27 
de fevereiro de 1 974, (Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais), 
com a nova redação dada pela Lei nº 3 057, de 12 de setembro de 1 995, 
indenizar trinta dias de férias regulamentares da servidora Sani Cris�ne 
Ribeiro Rodrigues, Consultora Jurídico Símbolo CCD 01, deste 
Legisla�vo, referente ao período aquisi�vo 2016 a 2017.
 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente 
Portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em 1º de março de 2018.

Luiz Antônio de Oliveira
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

Portaria nº 048 de 1º de março de 2018.

  “Dispõe sobre Férias do servidor Marcos Luciano 
  Sales Júnior, ocupante do cargo de Assistente de 
  Gabinete VII Símbolo CCL 07, da Câmara 
  Municipal de Araguari”.

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos 
Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao 
servidor Marcos Luciano Sales Júnior, Assistente de Gabinete VII 
Símbolo CCL 07 deste Legisla�vo, trinta dias consecu�vos de férias 
regulamentares, referente ao período aquisi�vo de 2016 a 2017.
 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente 
Portaria entra em vigor a par�r da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em 1º de março de 2018.

Luiz Antônio de Oliveira
Presidente



Araguari, sexta-feira, 2 de março de 2018.

www.araguari.mg.leg.br                                                                                                                                       diario@araguari.mg.leg.brPágina 2

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

Portaria nº 052 de 1º de março de 2018.

  “Dispõe sobre Férias do servidor Danilo Araújo, 

  ocupante do cargo de Assistente de Gabinete I 

  Símbolo CCL 01, da Câmara Municipal de 

  Araguari”.

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos 

Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao 

servidor Danilo Araújo, Assistente de Gabinete I Símbolo CCL 01 desta 

Casa, trinta dias consecu�vos de férias regulamentares, referente ao 

período aquisi�vo de 2017 a 2018.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente 

Portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em 1º de março de 2018.

Luiz Antônio de Oliveira
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

Portaria nº 050 de 1º de março de 2018.

  “Dispõe sobre Férias da servidora Janaina 

  Gomes Ribeiro ocupante do cargo de Assistente 

  de Gabinete VI Símbolo CCL 06, da Câmara 

  Municipal de Araguari”.

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos 

Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servidora 

Janaina Gomes Ribeiro Assistente de Gabinete VI Símbolo CCL 06 deste 

Legisla�vo, trinta dias consecu�vos de férias regulamentares, referente 

ao período aquisi�vo de 2017 a 2018.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente 

Portaria entra em vigor a par�r da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em 1º de março de 2018.

Luiz Antônio de Oliveira
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

Portaria nº 051 de 1º de março de 2018.

  “Dispõe sobre Férias da servidora Clarissa 

  Magalhães de Guimarães Pereira ocupante do 

  cargo de Assistente de Gabinete VII Símbolo CCL 

  07, da Câmara Municipal de Araguari”.

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos 

Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servidora 

Clarissa Magalhães de Guimarães Pereira Assistente de Gabinete VII 

Símbolo CCL 07 deste Legisla�vo, trinta dias consecu�vos de férias 

regulamentares, referente ao período aquisi�vo de 2017 a 2018.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente 

Portaria entra em vigor a par�r da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em 1º de março de 2018.

Luiz Antônio de Oliveira
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

Portaria nº 049 de 1º de março de 2018.

  “Dispõe sobre Férias do servidor Palmiro Jose da 

  Silva Júnior, ocupante do cargo de Assessor 

  Legisla�vo Adjunto Símbolo CCL 08, da Câmara 

  Municipal de Araguari”.

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos 

Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao 

servidor Palmiro Jose da Silva Júnior, Assessor Legisla�vo Adjunto 

Símbolo CCL 08 deste Legisla�vo, trinta dias consecu�vos de férias 

regulamentares, referente ao período aquisi�vo de 2016 a 2017.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente 

Portaria entra em vigor a par�r da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em 1º de março de 2018.

Luiz Antônio de Oliveira
Presidente



Araguari, sexta-feira, 2 de março de 2018.

www.araguari.mg.leg.br                                                                                                                                       diario@araguari.mg.leg.brPágina 3

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

Portaria nº 055, de 1º de março de 2018.

  “Concede bene�cio à servidora Maria das Dores 

  de Maria e Pelegrini”.

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder à servidora Maria das Dores de Maria a 

Pelegrini Assessor Técnico Parlamentar deste Legisla�vo, os bene�cios 

consagrados no Ar�go 89 Inciso I da Lei Orgânica do Município, 

(Qüinqüênio).

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente 

Portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em 1º de março de 2018.

Luiz Antônio de Oliveira
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

Portaria nº 053, de 1º de março de 2018.

  “Dispõe sobre Férias da servidora Iara Mendes 

  de Melo Morais, ocupante do cargo de 

  Assistente de Gabinete IX Símbolo CCL 09, da 

  Câmara Municipal de Araguari”.

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos 

Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servidora 

Iara Mendes de Melo Morais, Assistente de Gabinete IX deste 

Legisla�vo, trinta dias consecu�vos de férias regulamentares, referente 

ao período aquisi�vo de 2016 a 2017.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente 

Portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em 1º de março de 2018.

Luiz Antônio de Oliveira
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

Portaria nº 056 de 1º de março de 2018.

  “Dispõe sobre Férias da servidora Claudia Beatriz 

  Bernardes Gomide Oliveira ocupante do cargo 

  de Assistente Legisla�vo Símbolo CCL 10, da 

  Câmara Municipal de Araguari”.

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos 

Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servidora 

Claudia Beatriz Bernardes Gomide Oliveira Assistente Legisla�vo 

Símbolo CCL 10 deste Legisla�vo, trinta dias consecu�vos de férias 

regulamentares, referente ao período aquisi�vo de 2017 a 2018.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente 

Portaria entra em vigor a par�r da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em
1º de março de 2018.

Luiz Antônio de Oliveira
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

Portaria nº 054, de 1º de março de 2018.

  “Concede bene�cio ao servidor Wilson 

  Guimarães Resende”.

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder ao servidor Wilson Guimarães Resende 

Assessor Técnico Parlamentar deste Legisla�vo, os bene�cios 

consagrados no Ar�go 89 Inciso I da Lei Orgânica do Município, 

(Qüinqüênio).

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente 

Portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em 1º de março de 2018.

Luiz Antônio de Oliveira
Presidente



Araguari, sexta-feira, 2 de março de 2018.

www.araguari.mg.leg.br                                                                                                                                       diario@araguari.mg.leg.brPágina 4

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

Portaria nº 057 de 1º de março de 2018.

  “Dispõe sobre Férias do servidor Luiz Eustáquio 

  de Jesus, ocupante do cargo de Assistente de 

  Gabinete VI Símbolo CCL 06, da Câmara 

  Municipal de Araguari”.

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos 

Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao 

servidor Luiz Eustáquio de Jesus, Assistente de Gabinete VI Símbolo CCL 

06 deste Legisla�vo, trinta dias consecu�vos de férias regulamentares, 

referente ao período aquisi�vo de 2017 a 2018.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente 

Portaria entra em vigor a par�r da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em 1º de março de 2018.

Luiz Antônio de Oliveira
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

Portaria nº 058, de 1º de março de 2018.

  “Dispõe sobre a exoneração da servidora 

  Vanessa Cris�na Rabelo da Silva, do cargo de 

  Assistente de Gabinete II Símbolo CCL 02, da 

  Câmara Municipal de Araguari”.

 O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com 

art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

 Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assistente de 

Gabinete II Símbolo CCL 02 da Câmara Municipal de Araguari, constante 

da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009, alterada 

pela Lei Complementar nº 083/13 de 28 de janeiro de 2013, a servidora 

Vanessa Cris�na Rabelo da Silva, que havia sido designada para exercê-

las em comissão, na forma da Legislação em vigor.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente 

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em 1º de março de 2018.

Luiz Antônio de Oliveira
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

Portaria, nº 059 de 1º de março de 2018.

  “Dispõe sobre nomeação da servidora Lorrayne 

  Estefani de Andrade, para o cargo de Assistente 

  de Gabinete II Símbolo CCL 02, da Câmara 

  Municipal de Araguari”.

 O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com 

art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:
 Art. 1º - Nomear Lorrayne Estefani de Andrade para, em 

regime Estatutário, mediante a provimento em comissão ocupar o 

cargo de Assistente de Gabinete II Símbolo CCL 02 da Câmara Municipal 

de Araguari (MG), constante da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de 

setembro de 2009 alterada pela Lei Complementar nº 083/13 de 28 de 

janeiro de 2013.
 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente 

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em 1º de março de 2018.

Luiz Antônio de Oliveira
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

Portaria nº 060, de 1º de março de 2018.

  “Dispõe sobre a exoneração da servidora Maria 

  Alice Korckievicz Fernandes, do cargo de 

  Controlador Interno Símbolo CCD 08, da Câmara 

  Municipal de Araguari”.

 O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com 

art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

 Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Controlador Interno 

Símbolo CCD 08 da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei 

Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009, alterada pela Lei 

Complementar nº 083/13 de 28 de janeiro de 2013, a servidora Maria 

Alice Korckievicz Fernandes, que havia sido designada para exercê-las 

em comissão, na forma da Legislação em vigor.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente 

portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em 1º de março de 2018.

Luiz Antônio de Oliveira
Presidente



Araguari, sexta-feira, 2 de março de 2018.

Diário Oficial Eletrônico
do Legislativo Municipal

A R A G U A R I - M I N A S G E R A I S

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Coronel José Ferreira Alves, 758, Centro.

Araguari, Minas Gerais. (34) 3249 1100
www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br

EXPEDIENTE
PRESIDENTE: Luiz Antônio de Oliveira (Luiz Construtor)
EDITORA: Sávia de Lima Mar�ns
CONSULTOR JURÍDICO: Dr. Hamilton Flávio de Lima

Ins�tuído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017, proposta pela Mesa Diretora Gestão 2017/2018.

e-DOLM

PAUTA DA SESSÃO EM 06/03/2018

PL 009/18: “Referenda Convênio nº 853575/2017, que entre si celebraram a 
União, por intermédio do Ministério do Esporte – ME, e o Município de 
Araguari, para a implementação do Projeto Seleções do Futuro, dando outras 
providências”.  Autor: Execu�vo.

PL 016/18: “Autoriza a redução de jornada dos Médicos Clínicos Gerais, 
dando outras providências”.  Autor: Execu�vo.

PL 021/18: “Autoriza a abertura de crédito especial para a criação de dotações 
no vigente orçamento do Fundo Municipal de Saúde, mediante anulação 
parcial das dotações que menciona do mesmo Fundo, no valor de R$ 
157.475,00 (cento e cinqüenta e sete mil, quatrocentos e setenta e cinco 
reais)”.  Autor: Execu�vo.

PL 022/18: “Autoriza o repasse de contribuição financeira rela�va aos 
recursos do FUNDEB – Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação à Sociedade 
Lar Espírita Maria Carlota – SOLAREMAC, para os fins a que se des�na, em 
atendimento às disposições da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, 
e suas alterações, bem como do Decreto Municipal nº 022, de 22 de fevereiro 
de 2017 e suas alterações, dando outras providências”.  Autor: Execu�vo.

PL 023/18: “Autoriza o repasse de contribuição financeira rela�va aos 
recursos do FUNDEB – Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação ao Centro de 
Educação Infan�l Santa Terezinha, para os fins a que se des�na, em 
atendimento às disposições da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, 
e suas alterações, bem como do Decreto Municipal nº 022, de 22 de fevereiro 
de 2017 e suas alterações, dando outras providências”.  Autor: Execu�vo.

PL 027/18: “Referenda o Convênio Siconv nº 859080/2017 – SNJ/PR, que 
entre si celebraram a União, por intermédio da Secretaria Nacional de 
Juventude da Secretaria de Governo da Presidência da República, e o 
Município de Araguari, para implementação do Programa Estação Juventude, 
dando outras providências”.  Autor: Execu�vo.

PL 028/18: “Autoriza o Município de Araguari a celebrar Termo de Filiação 
com a União Nacional de Dirigentes Municipais de Educação de Minas Gerais 
– UNDIME MG, dando outras providências”.  Autor: Execu�vo.

PL 029/18: “Autoriza o Município de Araguari a celebrar Termo de Convênio 
com a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, dando outras 
providências”.  Autor: Execu�vo.

PLC 001/18: “Introduz alterações na Lei Complementar nº 062, de 30 de 
setembro de 2009, que dispõe sobre o Plano de Cargos e Carreiras dos 
Servidores da Câmara Municipal de Araguari, modificada pela Lei 
Complementar nº 83, de 28 de janeiro de 2013, pela Lei Complementar nº 
136, de 12 de setembro de 2016, e pela Lei Complementar nº 137, de 30 de 
agosto de 2017, com a ex�nção de cargos de provimento em comissão e 
promove alterações nas normas gerais de enquadramento, dando outras 
providências”.  Autor: Mesa Diretora.

PDL 003/18: “Concede o Título de Cidadão Honorário de Araguari ao 
Ilustríssimo Senhor Alan Furtado de Oliveira”.  Autor: vereador Sebas�ão 
Joaquim Vieira.

PDL 004/18: “Concede o Título de Cidadão Honorário de Araguari ao 
Ilustríssimo Senhor Fabrício da Cruz Pereira”.  Autor: vereador Sebas�ão 
Joaquim Vieira.

PR 001/18: “Acrescenta parágrafos ao art. 113, da Resolução n. 007, de 09 de 
novembro de 1990 – Regimento Interno da Câmara Municipal de Araguari – 
Estado de Minas Gerais, dispondo sobre as atas das sessões”.  Autor: Mesa 
Diretora.

Projeto de Emenda à Lei Orgânica 084/18: “Introduz alterações no 'caput' do 
art. 109 da Lei Orgânica do Município de Araguari, modificando a forma de 
publicação das leis e dos atos oficiais da Administração Direta, Indireta e 
Fundacional dos Poderes do Município de Araguari, por meio de Órgão de 
Imprensa Oficial Eletrônico”.  Autor: Execu�vo.

OBS: Pauta sujeita a alteração. 

MATÉRIAS INSTITUCIONAIS

PROJETOS APROVADOS EM 27/02/2018

PL 014/18: “Autoriza a concessão de bene�cios aos devedores da Fazenda 
Pública do Município de Araguari, inscritos em Dívida A�va, dando outras 
providências”.  Autor: Execu�vo.

PL 015/18: “Faz a transformação de cargos públicos de provimento em 
comissão de Coordenador de Creche em Diretor de Centro Municipal de 
Educação Infan�l (CMEI), dando outras providências”.  Autor: Execu�vo.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

Portaria nº 061, de 1º de março de 2018.

  “Dispõe sobre a exoneração da servidora Nayara 
  Franco Rodrigues, do cargo de Assistente de 
  Gabinete XI Símbolo CCL 11, da Câmara 
  Municipal de Araguari”.

 O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com 
art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:
 Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assistente de 
Gabinete XI Símbolo CCL 11 da Câmara Municipal de Araguari, 
constante da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009, 
alterada pela Lei Complementar nº 083/13 de 28 de janeiro de 2013, a 
servidora Nayara Franco Rodrigues, que havia sido designada para 
exercê-las em comissão, na forma da Legislação em vigor.
 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente 
portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em 1º de março de 2018.

Luiz Antônio de Oliveira
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

GESTÃO 2017/2018

Extrato de Resposta a Impugnação
Câmara Municipal de Araguari/MG

 Referência: TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2018 – PROCESSO Nº 
001/2018. Tornamos público a quem possa interessar que a Impugnação 
interposta pelo SINDICATO DAS AGÊNCIAS DE PROPAGANDA DO ESTADO DE 
MINAS GERAIS – SINAPRO foi julgada PROCEDENTE em partes e que a 
resposta na integra encontra-se no site da Câmara Municipal www.araguari. 
mg.leg.br. Abertura do referido processo mantém-se inalterada. Araguari, 
02/03/2018, Luiz Antônio de Oliveira – Presidente da Câmara Municipal e 
João Fabiano Dias Costa – Presidente da C.P.L.

AVISOS/EXTRATOS/EDITAIS/NOTIFICAÇÕES


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

		2018-03-02T17:54:08-0300
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120




